AUnbang von ;wHIf bisher ungedrucften Uefunden,

1 I

Raifer Frievvich il ermeucrt und beftitigt im Jabr 1237 vas
Privilegium fiir bas RKlofter und Spital ju Lautern vom Jabre
1215, (Bu Note 29.)

In nomine sancte et Individue Trinitatis. Fri-
dericus secundus Divina favente Clementia Roma-
norum Imperator. Semper Augustus, Jherusalem
et Siciliae Rex, Imperialis excellentie titulus de-
claratur cum illius Jntuitu per quem preest princi-
pibus orbis terre personas religiosas et loca deo
dicata pia mentis affectione tuetur et justas eorum
favorabiliter petitiones admittit, ea propter notum
fieri voluams universis imperii fidelibus tam pre-
sentibuy quam futuris, quod reveren. prepositus et
Conventus domus hospitalis Scte Marie apud lu-
tram premonstratensis ordinis fideles nostri celsi-
tudini nostre quoddam privilegium presentarunt,
indultum a nobis clementer eidem hospitali tempore
regni nri, humiliter supplicautes ut illud Jjunovare
et omuia que continentur in ipso coufirmare de
nostra gratia mandaremus, cuius tenor est per om-
nia talis. In nomine ete. — octavo jdus Neptem-
bris (Vide Doc. de anno 1215 apud Schannat hist.
ep. worm. Il. Nro. CVIII Folio 99.) Nox igitur
eorum supplicationibus favorabiliter jnclinati atten-
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dentes quidem fidem synceram et promptam devo-
tionem quam jidem prepositus et conventus fideles
nostri ad honorem imperii et excellentiam nostram
habent , predictam privilegium junovari et presenti
privilegio de verbo ad verbum inssimus juseri,
omnia que continentur ju eo auctoritatis imperialis
munimine confirmantes, statuimus jgitur et imperiali
sancimus edicto ut nulla persona alta vel humilis
ecclesiastica vel secularis predictos prepositum et
conventum in bonis ipsis contra tenorem privilegii
supradicti ausu temerario molestare presumat, quod
qui presumpserit preter penam privilegio illi appo-
sitam quam jncurrent, alias mille libras auri puri
componat, medietate fisco nostro, reliqua passis
injuriam persolvenda, ut autem hec nostra junovatio
et confiirmatio robur obtineat perpetue firmitatis,
preseus privilegium fieri et bulla aurea tipario wre
majestatis impressa jussimus jusiguiri, huius rei
testes sunt: S. Moguntinus. T. Trevirensis Ar-
chiepi. C. Spirensis. L. Wormatiensis episcopi.
J. Marchio Brandeuburgensis. H. Comes de Werdo-
G. de Harnestein sacri imperii in ltalia legalus
frater B. de Tanrode. G. de Hohenloch, Everar-
dus de Abenstein et Otto frater ejus. B. de Gerols-
ecke et alii quam plures.

Signum domini nostri Friderici secundi deigratia
jnvictissimi Romanorum Imperatoris semper Au-
gusti Jherusalem et Sicilie Regis. Acta sunt hec
Aumno dominice incarnationis Millesimo Ducentesimo
Tricessimo septimo mense junii decime jndictionis
imperante Dno nro Friderico dei gratia jnvietissimo
Romanornm Imperatore semper Augusto Jherusalem
ef Sicilie Rege glorioso Auno imperii ejus Decimo
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octavo Regni Jherusalem duodecimo Regni vero
Nicilie Tricesimo octavo feliciter amen.

Dat. apud Spiream Anno mense et Indictione
prescriptis.

2

Privilegium RKbnig Fonrads, vas Kofter in Kaiferslautern
wegen Erbjhajten und Bermidtniffen nicdht ju ftdven, ober u
beeintridchtigen, vom Sabr 1251. (Bu Note 30.)

Conradus dei gratia Romanorum in Regem elec-
tus semper Augustus Jherusalem et Sicilie Rex
universis procuratoribus in Lutra pro tempore con-
stitutis fidelibus suis gratiam suam et omne bonum,
petitionibus  Burcardi venerabil. prepositi et con-
fratrum suorum hospitalis in lutra fidelium nostror.
favorabiliter inclinati jura et consuetudines eorum
habitas a temporibus recolende memorie progeni-
torum nostrorum usque modo in testamentis defunc-
torum sane mentis recteque locacionis in ultimo
vite ipsorum existentium pro dei reverentia et in
eorundem parentum nostrorum remedium animarum
duximus approbandas, mandantes et firmiter inhi-
bentes quatenus nullus sit, qui hospitale iam dictum
super omuibus que homines migrantes de hoe xe-
culo eidem hospitali de propriis bonis eorum iure
testamentario legaverint audeat aliquatenus moles-
tare, nullum ipsi impedimentum contra id quod
semper extitit consuetum inferendo, Nolumus enim
quod temporibus nostre felicitatis prefato hospitali
in iuribus et consuetis utilitatibus suis quibus fra-
tres ejusdem hactenus usi sunt ab aliquibus offi-
cialibus nostris iactura vel preindicium aliquod in-
feratur. Datum Spiree Anno Jncarnationis dominice
Millesimo ducentesimo Quinquagesimo primo mense
martii nono Jndiel.
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3.

Rintg Rudolfé 1. Privilegium filr bas Primonftratenferlofter
ni Raiferslantern vom Jahr 1282. (3u Note 49.)

Rudolffus dei gratia Rom. Rex semper Augus-
tus universis offitialibus et forrestariis suis in Lutrea
et circa Lutream residentibus gratiam suam et omne
bonum, Volentes honor. et religiosos viros prepo-
situm et fres hospitalis sancte Marie in Lutrea
devotos nostros dilectos quos benigno favore pro-
sequimur in antiquis libertatibus suis et juribus con-
servari, fidelitati vestre firmiter et districte pre-
cipiendo mandamus precise volentes, quatenus
predictos prepositum et fratres ac ipsorum grangias
sive curias pascuis et glandibus pro suis animalibus
nec non lignis necessariis pro igne suo cottidiano
et edificiis construendis libere sine requisitione ali-
cuius pecunie permittatis gaudere nullum ipsis ob-
staculum vel impedimentum prestantes quominus
ipsi prefatis pascuis glaudibus atque lignis neces-
sariis pacifice gaudeant, sicut eis hactenus sunt
gavisi. Preterea volumus et universis vobis et sin-
gulis precise mandamus , quod nullam penitus ex-
actionem hominibus in curiis predict. hospitalis
residentibus imponatis , nec ab eis contra libertatem
dictorum fratrum quam usque ad nra tempora per-
duxerunt aliquod exigatis servitium, sicut indignatio-
nem nram diligitis evitare. Datum Lutree Non. Febr.
Indictione decima Anno dui Millesimo ducentesimo

octuagesimo secundo, Regni vero nostri anno nono.
4.
Rinig Rubolfs 1. Privilegium fiix dad Primonjtratenfers
tofter in Raiferslautern vom Jahre 1285, (3u Note 51.)
Rudolphus dei gratia Rom. Rex semper Augus-
tus Universis sacri Rom. Imp. fidelibus et specia-
liter Advocatis nostris et officialitis forrestariis
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et oppidanis wris ju Oppenheim Jun Odernheim et
in Lutra et circa Lutram residentibus gratiam suam
et omne bonum. Quia religiosi viri prepositus et
conventus. Ecclie Lutrensis Ordinis Premonstr.
Worm. Diocesis, que predecessorum nostrorum fuit
et est nostra plantula predilecta, coram nobis non
semel sed multotieus varias et multas querimonias
deposuerunt, Quod nounulli vestrum ab iisdem
Religiosis servitia exactiones vecturas ac eisdem
similia quotidie nituntur extorquere, que tamen pre-
decessoribus nostris et nobis minime tenebantur nec
tenentur ex antiquo, maxime cum iidem Religiosi
adeo ad hoc sunt deodicati, ut non nobis nostrisque
advocatis et officiatis aliqua vel quecunque etiam
servitia exactiones vecturas et eisdem similia templr.
impendant vél ministrent sed quod pro nobisnostrisque
predecessoribus et successoribus Deum a quo et
nos reguamus iugiter interpellent ut currentes in
labentis seculi stadio vite permanentes in secula
brachium apprehendere mereamur. Nos igitar con-
siderantes quod nostri nostrorumque successorum ad-
vocali et officiati qui pro tempore fuerint predicta
minime curantes possent ab eisdem religiosis nune
vel in futurum talia servitia exactiones veeturas et
eisdem similia extorquere. Kt si iidem Religiosinostriy
nostrorumque successorum advocatis et officialibus
talie non impenderent vel etiam ministrarent quod
extune ipsi Religiosi et eorum suceessores apredictis
uris nosttorumque successorum advocatis et officiali-
bus in causis suis vel casibus sibi necessariis mi-
nime tuerentur. Cupientes ergo el volentes oia
predicta ac eisdem similia solerti cura nune et in
perpetunm precavere, Vobis omnibus et singulis
nostris nostrorumque successorum advoecatis et of-

204

ficialibus ac aliis etiam predictis qui nunc sunt vel
qui pro tempore fuerint in futurum sub obtentu
gracie nre firmiter et districte precipiendo manda-
mus quatenus dictos Religiosos bona eorum mo-
bilia et immobilla curias eorum colonos et jnqui-
linos in eisdem et apud eos residentes et commo-
rantes non arcetis ad quecunque servitia exacliones
vecturas et eisdem similia sub quocunque colore
quocunque etiam nomine censeantur. Sed cum re-
quisiti fueritis eosdem religiosos sub protectione
nostre nostrorumque successorum regie majestatis
colligentes ju causis suis vel casibus sibi necessa-
riis quibuscunque viriliter defensetis. Vit ergo dicti
religiosi magis studio suis tueantur et ut hujus-
modi defensionis tenax memoria habeatur prefati
Religiosi licet minime teneantur spounte elegerunt
nobis et nosiris successoribus singulis annis in
festo Beati Remigii persolvere viginti maldra si-
liginis et viginti maldra avene parve mensure Lu-
trensis in castro nostro Lutrensi de curia et honis
cuis in villa nostra Catzwilre, conditione tameu
tali adjecta, quod si ipsi religiosi a nostris nostro-
rumque sucecessorum advocatis el officialibus qui
pro tempore fuerint continue non defensati fuerinl
secundum omnia prenarrata, Extunc ipsi religios
et eorum successores, sunt el erunt de persolu-
tione annua quadraginta maldror. predictor. integra-
liter absolati, nec unquam ipsam peusionem dabun
nee tenentur, non obstantibus quibuscunque contr:
dictionibus nostris nostrorumque successorum ad:
vocatis vel officialibus. Kt tune predicti religios
et eorum successores possunt quando et quotien
eis placuerit alinm tutorem seu defensorem sih
assumere qui eos defendat et tueatur non obstan
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tibus contradictionibus prenominatis, Preterea se-
pedictis religiosis in ex speciali gra concedimus et
presentibus indulgemus quod possunt recipere ad
ordinem suum vel sine ordive et attrahere ad Ee-
lesiam suam et ad Curias suas personas utrinsque
sexus nobis et Imperio Romano attinentes quando
et quotiens sibi visum fuerit expedire quod etiam
ad nra tempora pacifice perduxerunt. Et quod me-
morati Religiosi gaudeant et fruantur omnibus gra-
tiis libertatibus et consuetudinibus castrensinom nos-
trorum ibidem in Lutra nune habitis vel habendis
in futurum, von obstantibus contradictionibus pre-
nominatis. Nulli ergo omnino vestrum vel cuiquam
hominum liceat hanc paginam infringere vel ei
ausu temerario quomodolibet contraire. Si vero
quis conira premissa vel quodlibet premissorum
fecerit vel contraierit, judignationem nostram et
penam quinquaginia marcarum puri auri et penam
in antiquis eorum privilegiis expressam se noverit
Jjueurrisse, cuius medietatem camere nostre reliqguam
vero religiosis memoratis volumus applicari. In
quorum  omnium et singulorum testimonium pre-
sentes literas exinde conscribi et Majestatis nre
Sigillo fecimus communiri.  Datum Spire octavo
Jdus Junii Judictione decima tercia Auno domini
Millesimo ducentesimo  octuagesimo quinto Regni
vero nostri anno duedecimo.
5.

Rténig Avolj nimmt Reichsburgminner an im Jahr 1297,
(3u MNote 58.)

Adolfus dei gratia Romanorum rex s Semper
Augustus tenore presencium recognoscismus et pub-
lice profitemur, quod nos Nobiles viros Nicolaum
de Judagine et Tilemannum de Swarzenberg, nobis
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et Imperio conquisivimus in Castrenses, aut in Castro
nostro Lovtter vel in castro notro Keuelnberg, quo-
cunque istorum, Johanni, officiato nostro de Rin-
berg advocato nostro provinciali per Spirkaviam
magis videbitur expedire promittentes eis propter
hoe. CCCC libras hallensium vel XL librarum
Hallensium redditus nos daturos, quas inquam
CCCC libras Hallensium officiatus noster de Rin-
berg predictus dabit eisdem vel redditus predictos
assignabit ipsis in regimine de Lyvtter tamdiu ba-
bendos , douec ipsis seu heredibus eorum CCCC
libre Hallensium predicte fuerint plenarie per nos
vel successores nostros in Imperio persolnte, qui-
bus habitis convertent in predia, que ipsi et Nic.
de Indagine, et Tilemannus de Swarzeuberg a
nobis et Imperio nomine perdicti castrenses feodi
perpetuo possidebunt. In cuins rei (estimouinm pre-
sentes litteras fieri et maiestatis nostre sigilli mu-
nimine iussimus roborari. Datum auno domini M.
CC. LXXXX. VIL L. Jdus Augusti. Regni vero

nostri anno sexto.

6.

. Heinrichs V1. Mandat wegen ded Ungelts vom Jahre
1309. (3u Jote 69.)

Henricus dei gratia Rom. Rex semper Aug. Pru-
dentibus viris Sculteto Consulibus et Civibus in
Lutra dilectis suis fidelibus gratiam suam ct omne
bonum. Ex gravi querela honor. et Religiosorum
virorum prepositi et Conventus in Lutra Ord. Prem.
devotorum nostrorum dilectorum, nostra serenitas
veraciter intellexit, quod vos juiuriose et jndebite
contra privilegia ipsis a divis imperatoribus et re-
gibus ‘Romanis jllustribus antecessoribus nostris
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concessa et jndulta, ac a nobis confirmata et contra
libertates et gratias eis factas Vogeltum ab ipsis
et a sua domestica familia requiritis eosque ad so-
lutionem Vngelti homi compellitis et arctatis. KEa
propter nos volentes dictos prepositum et Conven-
tum aliosque domesticos suos serviiores in suis
libertatibus et gratiis couservari, vobis commit-
timus et mandamus omnino et precise volentus,
quatenus  memoratos prepositum et  Conventum
suamque familiam ratione alicuius ungelti yobis
dandi non gravetis aliquatenus in antea vel turbe-
tis harum (estimonio lrarum. Datum Spire Kalend.
Marcii Anno domini Millesimo Trecentesimo Nono
Regni vero nostri anno primo.

7.

R, Qubewig verfeyt Raiferslautern . an bden Rénig von
Bihmen im Jahre 1322, (Bu Note 72)

Wir Ludewig 2. veriehen vnd dun tunt 1c.baz wir vmb den
nugen vnd evbarn Dienft den vnd onjer lieber Firfte ond fwa-
ger Johan Kuning von Beheim vnd von Polen an dem Strite
by Wulborf mit vnjern vud bes Ryds vhanben Friveridhe vnd
Denr. Bruven Hertyogen von Ofterrich bo fie vnd ire pelfere
genangen worden an jee Midhel8 Abende geban Bat , berjetsen
pme Fepferslutern Stad vnd Burg vnd bag Hus ju Wolueftein
mit herrjdyefte manjdhefite Richten Gloiftern juden firchlehen
bogtan nugen ovnd mit allem bem bag barju gebort vor jehn
taufend punt heller diejelben Stad vubd Burg von yme vud finen
Grben 3u Haben wvnd u genigien ane allen abeflag ber nue
alfo fange bij daz wir ober vrjer nafommen an vem Ride fie
ool hme ober finen Grben vmb bie vorgen. jehn tujent punt
feller wiber lojen. were audy, baj er biejelben Stab und Burg
felber lebigte vmb ba gelt darumb fie von bej Rydhd wegen igunt
phant fin, bag fal ex und fine Grben audy bar vf baben ju panve ju
ben vorgen. jehn tufent punt Beller biy €3 vom hme ober finen
Grben von vns over vufern Nafomen an pem Rydhe vmb eyns
onb baj anber wivderlofet wirt. Darvber au briunde 2c. Der
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gegeben ift ju Fegenfpurg an dem Mandage na fee Dhonifing
bage bo man jalte . 1322 jave 2c.

8.

Rex Boemie resignat dno Trev. pignora lutern et Wolue-
stein Anno 1332, (3u Note 84.)

Nos Johs dei gra. Boemie et Polonie Rex ae
Lutzill. comes. Notum facimus universis, quod nos
obligacionem seu obligaciones Opidi et Castri fev-
jerslutrin nee non Castri Wolueftein cum ipsorum do-
miniis homagiis juribus Ecclesiis Monasteriis Ju-
repatronatus  Keeliar, jurisdictionibus advocaciis
judeis proventibus ac pertinenciis universis nobis
dudum ex parte Romani Imperii factas, pro certis
pecuniarum summis sine aliqua defalcacione sicut
nobis facte esse dinoscuntur cum omni eorundem
opidi et Castrorum inre commodo onere et honore
quod in ipsis hactenus habuimus vel habere potui-
mus quovis titulo sive modo nec non actionem nobis
compelentem contra quoscunque occasione dictorum
pignorum seu bonorum, venerabili in Christo patri
dno Bald. Archiepo. Trev. et sue Ecclie. Trev.
cessimus et dimisimus, ac sponte et liberaliter ce-
dimus et dimittimus in hiis scriptis. Literas quo-
que super huiusmodi obligacionibus confectas ac
nobis datas ex parte Imperii antedicti eidem dno
Archiepo tradidimus et resignavimus totum quod
juris nobis competiit in predictis municionibus et
earum perlinenciis prenotatis in ipsum et dictam
suam Kecliam Trev. totaliter transferentes nichil
nobis in hoe facto juris quomodolibet reservando,
In quorum omuium testimonio et robur Nigillum
nostrum presentibus est appensum. Datum Nuren-
berg Anno dni. MCCCXXXIL die XIX. mensis
Augusti.